subscripsisse: anathemati autem
 Ario a Concilio denunciato, nos
 ob eam causam non subscripsisse,
 non quod fidem illā inculcaremus,
 sed quod minime crederemus,
 cum qui erat accusatus, homi-
 nem eius generis fuisse: præsertim
 cum ex illis, quæ priuatim ad nos
 ab eo tum per epistolas relata e-
 rant, tum per eius sermonem co-
 ram habitum declarata, pro cer-
 to essemus persuasi, ipsum longe
 alium esse. Quod si sanctum ve-
 strum Concilium sibi de illo per-
 suasit; ea quæ vestro iudicio de-
 creta sunt, non contradicendo
 impugnare, sed consentientibus
 animis confirmare decreuimus,
 & hoc libello consensum illum
 roboramus; nō huc inducti, quod
 exilium grauiter & iniquo animo
 ferimus, sed quod libenter cupi-
 mus hæresis vitare suspicionem.
 Nam si nos iam in vestrum con-
 spectū venire permiseritis, com-
 perietis nos vestris decretis om-
 nino suffragaturos. Et quoniam
 vestræ reuerentiæ visum est, il-
 lum qui rerum istarum reus agi-
 tur, humanitus excipere, & ad
 vos accerere: est plane a ratione
 alienum, vt cum is, qui crimine
 tenetur implicatus, accersitus sit,
 illisque quæ ipsi obiiciuntur, re-
 sponderit; nos reticendo, nosmet-
 ipsos culpæ conuincere videa-
 mur. Ne grauemini igitur (sicut
 vestram benignam decet reue-
 rentiam) Dei amantissimum im-

peratorem de his commonefacere, nostra postulata illi exponere,
 & mature ea quæ sunt prudentiæ vestræ consentanea, de nobis sta-
 tuere.

Στοιχ. βλ.
ἀ. σ. β.
* ὡ. σ.
κρίσις

EPISTOLA CONCILII ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΝΟΔΙΚΗ, Nicani I.

Legitur etiā hac Synodi epistola lib. 2. hist. trip. cap. 12.

Sancta eximieque, Dei gratia, ecclesia Alexandrina, & dilectis fratribus Egyptum, Libyam, & Pentapolim incolentibus, episcopi Nicæa congregati, & ad magnum sanctumque Concilium conuocati, in Domino salutem.

Τῆ ἀγία ἔμεγάλη, χερσὶ τοῦ Θεοῦ, Ἀλεξανδρέων ἐκκλησία, καὶ τοῖς καὶ τῶν Αἰγυπτίων καὶ Λιβύων καὶ Πεντάπολιν ἀγαπητοῖς ἀδελφοῖς, ἐν Νικαίᾳ συναχθέντες, καὶ τῆ μεγάλου καὶ ἀγίας συνόδου συγκροτησάντες ἐπίσκοποι, ἐν κυρίῳ χαίρουσιν.

Ex Theod. lib. 1. cap. 8.

QVONIAM Dei gratia, & religiosissimo imperatore Constantino nos ex variis provinciis & ciuitatibus in vnū congregante, magnum & sanctum Concilium Nicænum coactū est: Vide reliquū infra apud Gelasium in actis Concilii Nicani lib. 2. cap. 33.

ΕΠΕΙΔΗ τῶν Θεοῦ χερσὶ, καὶ τοῦ Θεοφιλέστατου βασιλέως Κωνσταντίνου συναχθέντων ἡμᾶς ἐν διαφόρῳ ἐπιτοχῶν καὶ πόλεων, ἡ μεγάλη καὶ ἀγία σύνοδος ἐν Νικαίᾳ συνεκροτήθη.

EPISTOLA CONSTANTINI imperatoris ad ecclesias.

Constantinus Augustus ecclesiis salutem.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ βασιλέως, ταῖς ἐκκλησίαις. Κωνσταντῖνος σεβαστὸς ταῖς ἐκκλησίαις.

Ex Euseb. lib. 3. de vita Constant. c. 16. 17. 18.

CV Mex rebus pro republica feliciter gestis quanta sit diuinæ virtutis erga nos benignitas, expertus fuerim; Vide reliquum infra apud Gelasium in actis Concilii Nicani lib. 2. cap. 36.

ΠΕΙΡΑΝ λαβὼν ἐν τῆς τῆς κοινῶν διωραξίας, ὅση τῆς θείας δωάμεως πέφυκε χερσὶ.

EPISTOLA CONSTANTINI imperatoris ad ecclesiam Alexandrinam.

Constantinus Augustus catholica Alexandrinorum ecclesia.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ βασιλέως, τῇ ἐκκλησίᾳ Ἀλεξανδρέων. Κωνσταντῖνος τῇ καθολικῇ Ἀλεξανδρέων ἐκκλησίᾳ.

Ex Socrat. lib. 1. cap. 9.

SALVETE plurimum, fratres carissimi. Permagnum certe & singulare beneficium a diuina providentia in nos collatum est, quod omni errore liberati, vnam eandemque fidem agnoscamus. Non est profecto diaboli insidiis contra nos intentatis de cetero quidquam loci relictum: nam

ΧΑΙΡΕΤΕ ἀγαπητοὶ ἀδελφοί. τελείδω περὶ τῆς θείας προνοίας εἰλήφωμεν χάριν ἵνα πάντες πληρῶς ἀπαλλαγῶμεν, μίθου καὶ πλὴν αὐτῶν ἑπιγνώσκωμεν πίστιν. οὐδὲν λοιπὸν τῷ διαβόλῳ ἔστι κατ' ἡμῶν πᾶν * εἴ πῃ ἀν' κακοτεχνία μῆδος ἐπέχειρσεν, ἐν βάρεσσι ἀνή-

ANNO CHRISTI 325.

ANNO CHRISTI 325.

* Gel. in 3. a. (325) καὶ ἐπὶ τῶν ἐπιτοχῶν τῆς συνέλευσης.

Θηο. lib. 2. cap. 33.

Εὐσεβ. lib. 3. c. 16. 17. 18.

Σωκράτ. lib. 1. cap. 9.

diaboli minister vos segregavit, redeamus: ad commune corpus ecclesie, & ingenua nostra membra, toto pectore, vt dicitur, reuertamur. Illud enim vestre prudentie, fidei, & sanctitati in primis consentaneum est, vt errore illius, quem iam esse hostem veritatis perspectum est, penitus depulso, ad Dei gratiam vos denuo recipiatis. Nam quod trecentis episcopis visum est, non est aliud, quam Dei sententia: prefertim cum in talium & tam preclarorum virorum mentibus sacer infideret Spiritus, qui illis diuinam voluntatem aperuerit. Quapropter nemo vestrum hæsitet, nemo moram interponat; sed omnes lubentibus animis ad viam veritatis redite; vt simulatque ipse ad vos aduentauero, debitas gratias Deo, qui omnia lustrat, vna vobiscum agam, quod fidem sinceram nobis patefecerit, & caritatem, quæ omnibus optanda erat, proinde reddiderit. Deus vos, fratres carissimi, diu seruet incolumes.

EPISTOLA CONSTANTINI imperatoris ad vniuersos.

Victor Constantinus, maximus, Augustus, episcopis & populis salutem.

Ex Socrat. lib. 1. cap. 6.

CVM Arius scelestos & impios homines sit imitatus, eandem cum illis ignominie & turpitudinis notam merito subire debet. *Vide reliquum infra apud Gelasium in actis Concilii Nicani lib. 2. cap. 36.*